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Styrelsen för AIK Handboll avger härmed årsberättelse för verksamhetsåret 2020 - 2021 

Styrelse 

Styrelsen har under året bestått av 

Ordförande   Lasse Larsson, vald på 1 år 2020 

Ledamot, kassör  Erik Hammarberg, vald på 2 år 2019 

Ledamot   Martin Taranger, vald på 2 år 2019 

Ledamot   Emma Johansson, vald på 2 år 2019 

Ledamot   Karin Bülow, vald på 2 år 2019 

Ledamot   Dennis Laine, vald på 2 år 2020 

Ledamot   Johanna Sköldunger, vald på 2 år 2020 

Ledamot   Mia Gelotte, vald på 2 år 2020 

Ledamot   Måns Sjöstedt, fyllnadsval 1 år 2020 

Valberedningen har bestått av Janna Hellerup Ulvselius och Sofia Forsman. 

Lars-Erik Vesterlund har varit revisor, posten som revisorssuppleant har varit vakant. 

Styrelsen har haft 10 protokollförda sammanträden. 

Årsmötet hölls den 25 maj 2020 i Solnahallen. 

Ordföranden har ordet 

Hela detta år har givetvis präglats helt av den pandemi som vi tvingats förhålla oss till. Året 

blev inte varken vad vi trodde eller ville. Men då vill jag tro att känslan i att tillhöra ett lag 

och en Förening är ännu viktigare. Jag är så genuint imponerad över alla de ungdomsspelare 

som kämpat på och tränat på och peppat varandra när vi hela året blivit berövade på matcher, 

planerade cuper och massor med gemensamma upplevelser. Jag är också tacksam för alla de 

föräldrar som skjutsat och peppat sina barn i många fall utan att själva ens få sätta foten i våra 

idrottshallar och dela glädjen. Jag är mäkta imponerad av alla våra ledare som med stor 

kreativitet och passion gör sitt yttersta vecka efter vecka för att utmana och utveckla alla våra 

spelare. Våra representationslag har i alla fall fått känna stoltheten i att dra på sig matchställ 

och representera AIK och sporten handboll i spännande matcher men även där fattas något 

viktigt: publiken, atmosfären och stämningen. Kort sagt det mesta har varit annorlunda. 

 

Det kommer en tid när vi kommer kunna titta tillbaka på detta vi går igenom nu, 

Där och då skall vi förenas igen i våra hallar, på våra träningsläger, på läktaren. 

Vi längtar efter high-fives, och nu kämpar vi den sista biten tillsammans! 

 

Men vissa bitar har vi kunnat genomföra såsom att vi kontinuerligt fortsätter att utbilda 

tränare och ledare. Det är för oss en självklarhet då de är själva motorn i vår verksamhet och 

om vi ska leva upp till de ledord vi arbetar efter ”så många som möjligt – så länge som 



möjligt” så behöver vi många duktiga och engagerade ledare och tränare. 

 

Om vi ser till det sportsliga så har vårt damlag gjort en stabil comeback i Allsvenskan och vi 

ser med tillförsikt fram mot kommande säsong. För våra herrar så hann vi helt inte jaga ifatt 

efter den allt för svaga höstsäsongen och nästa säsong spelar vi i Div 1 Norra.  

 
Vi är på rätt väg och ser fram mot kommande år när vi tar ytterligare några steg framåt. Fokus 

kommer att vara på ETT AIK Handboll med ännu starkare Gemenskap, ännu mera Glädje och 

fortsatt Utveckling.  

Framåt Stolta AIK! 

 

Verksamhet 

Vår vision är att vi skall vara den ledande Handbollsföreningen i Stockholm, dit når vi genom 

att vara så många som möjligt, så länge som möjligt.. 

AIK Handbollsförenings värdegrund 

Gemenskap - trygghet, respekt för varandra, engagemang och att det finns en plats för alla i 

AIK handboll 

Glädje - lustfylld verksamhet med motivation och passion 

Utveckling - det finns tydlighet för mål och visioner på varje nivå. En anpassad utbildning 

där utmaningar ges på individnivå med tydighet kring förväntningar och ansvar 

Med glädje, gemenskap och utvecklingsfokus är AIK Handboll en förening för alla, från 

handbollsskola till elit. AIK handboll ska vara det naturliga valet för alla som vill engagera 

sig i och utveckla sig inom handboll.  

AIK Handbollsförening har aktiva lag från handbollsskola till seniorverksamhet. Under 

säsongen 2020/2021 har coronapandemin präglat verksamheten genom att träningar under 

perioder inte har fått genomföras inomhus och att seriespel stoppats för barn, ungdomar och 

seniorverksamhet som inte är elitverksamhet. Föreningen har arbetat aktivt med att anpassa 

verksamheten efter rådande rekommendationer och beslut från myndigheter, 

Riksidrottsförbundet och Svenska Handbollförbundet, information och riktlinjer har 

regelbundet publicerats på föreningens sida för ledare på laget.se. Seniorverksamheten har 

sedan december genomfört snabbtestning för covid-19 inför varje match vilket tagit 

ekonomiska resurser i anspråk och också till viss del påverkat träningsmöjligheterna. 

Rekommendationer och beslut har ställt krav på alternativa träningar och att hitta motivation 

utanför matchsituationer. Föreningen har inte kunnat genomföra planerade 

rekryteringsaktiviteter som att besöka skolor eller visa upp verksamheten på exempelvis Pep-

dagen i Hagaparken. Föreningen deltog i Generation Peps digitala idrottsdag med en 

beskrivning av verksamheten. Föreningens arbete med värdegrund och likabehandling har inte 

kunnat genomföras som planerat med anledning av pågående pandemi. Vissa insatser kunde 

genomföras i samband med föreningens gemensamma träningsläger i augusti.  



Styrelsen har fortsatt det påbörjade arbetet med en treårsplan för föreningens verksamhet. 

Arbetet har lett fram till att arbetsgrupper har utsetts med fokusområden inom 

marknad/försäljning, rekrytering av aktiva och att söka medel från fonder/projekt för att 

utveckla verksamheten. Kartläggning av processerna i verksamheten i förhållande till mål 

fortlöper i syfte att skapa en hållbar organisation med tydliga ansvarsområden. 

En arrangemangsgrupp har satts samman, gruppen arbetar med Spökbollen, föreningslägret 

och föreningsaktiviteter i samband med Eken cup.  

Styrelsen har fortsatt fört dialog med Solna stad gällande tillgång på hallar och föreningens 

önskemål kring blocktider och gärna en ”egen” hall där AIK handboll även kan bedriva andra 

fritidsaktiviteter. 

Eken cup som AIK handbollsförening är medarrangörer av ställdes in 2020 och även 2021 

vilket innebär en utebliven intäkt till föreningen. Föreningen har ansökte om och beviljades 

ersättning för uteblivna intäkter avseende 2020 och kommer även att ansöka om medel 

avseende uteblivna intäkter under 2021. 

Uppföljning av föreningens målsättningar 

Så många som möjligt 

Att öka antalet aktiva med 10 procent  

Med hänvisning till pandemin har det inte varit möjligt att starta handbollsskola på fler platser 

i Solna eller att rekrytera i skolorna. Styrelsen har tillsatt en arbetsgrupp som fokuserar på 

rekrytering. Mot bakgrund av den gångna säsongen är vi dock nöjda med att det totala antalet 

aktiva inte har minskat jämfört med föregående säsong. 

Så länge som möjligt 

Att antalet spelare som är kvar i klubben ska öka med minst 10 procent jämfört med 

föregående år 

Med ett ökat fokus på de äldre ungdomslagen och det för säsongen nya herrjuniorlaget har 

föreningen tagit tydliga steg mot att vara en förening från handbollsskola till elit. 

Diskussioner på styrelsenivå har förts tillsammans med Spånga HK för att tillsammans nå ett 

samverkansavtal som gagnar båda föreningarnas behov av bredd och utveckling och det 

tydliggör för våra spelare i AIK att föreningen finns till för dem. Arbetet behöver utvecklas 

vidare och en planering finns för kommande säsong. Representanter från styrelsen har träffat 

lag som närmar sig juniorålder för att beskriva föreningens målsättning med 

juniorverksamheten. 

Så bra som möjligt 

Två lag i allsvenskan som ska hålla sig kvar  

Skapa förutsättningar för en stabil juniorverksamhet inför säsongen 21-22 på både 

flick- och pojksidan  

Minst två ungdomsspelare i stadslaget från varje årskull 

Minst ett lag i varje åldersgrupp  



Starta en 1-2 handbollsskolor i en annan del av Solna än Tallbacka 

Ta fram en utbildningsstrategi och plan för utbildningsnivå bland tränare och ledare 

Rekrytera 15-25 st tränare och ledare 

Föreningens damlag har under säsongen spelat i allsvenskan och slutade på en 7:e plats. 

Herrlaget slutade på sista plats i allsvenskan och kommer under nästa säsong att spela i Div 1 

med målsättningen att åter gå upp i allsvenskan. Under säsongen har styrelsen tillsammans 

med tränare och sportchefer för herr- och damlag diskuterat förutsättningar och 

organisatoriska förutsättningar för elitverksamheten. Möten har skett individuellt med tränare 

och sportchefer och ligger till grund för den organisation som sätts inför säsong 2021/2022 

där tonvikt läggs på ledarskapet och en stöttande organisation. I samband med det har också 

en fystränare som ingår i ledarstaberna för dam och herrlaget och en övergripande 

senioransvarig rekryterats. 

 

Föreningen har arbetat för att utveckla juniorverksamheten, exempelvis startades hösten 2020 

ett pojkjuniorlag. Samarbetet med Spånga HK har konkretiserats genom diskussioner på 

styrelsenivå. Arbetet för juniorverksamhet i AIKs regi på både pojk- och flicksida fortsätter 

med fokus på säsong 2022/2023. 

Föreningen har minst ett lag i varje åldersgrupp, dock har rekrytering påverkats av pandemin 

och stadslagsuttagningarna har också påverkats. 

Inför säsongen förbereddes för uppstart av handbollsskola i Bagartorp som ligger i Solnas 

norra delar. Mot bakgrund av svårigheter att rekrytera beslutade föreningen att avvakta med 

detta och istället fokusera resurserna till befintlig handbollsskola i Tallbackaskolan. 

Handbollsskolan har haft ett stort antal aktiva under säsongen. 

Ekonomi 

Styrelsens strävan har varit att bedriva en verksamhet anpassad efter de ekonomiska 

förutsättningarna och med en ekonomi i balans. Vi hade ett starkt positivt resultat med oss 

från det föregående verksamhetsåret, men ändå en lite ansträngd likviditet när året började. 

Budgeten var lagd för att göra ett positivt resultat och bygga på likviditeten på kontot, samt att 

betala av på lånet till Den Svarta Massan. Det ekonomiska resultatet har blivit i enlighet med 

budget och landar på ett plus på cirka 10.000kr. 

Året har varit väldigt speciellt med pandemin som förändrat förutsättningarna och vi har fått 

vara vakna och söka de bidrag som funnits för att kunna fortsätta att bedriva verksamheten på 

samma sätt som plan utan att behöva höja avgifter eller ställa in verksamhet. 

Eken cup var vi tvungna att ställa in, men fick ett bidrag från RF för denna period på 

101.000kr mot en budget på 100.000kr som utdelning från Eken cup och det gjorde ändå att vi 

hade en helt ok start in i hösten när det mesta drog igång. Vi hade även 6 månaders 

amorteringsfrihet på lånet till Svarta Massan i början av säsongen och vi betalade enbart en 

amortering innan vi kunde förlänga amorteringsfriheten till sista april 2021. Vi har dessutom 

stöttat AIK Handboll AB med 350.000kr mot budget på 250.000kr vilket också visar att vi 



lyckats hålla föreningen i bra balans och kunnat hjälpa vår seniorverksamhet som har haft det 

desto tuffare. 

I början av säsongen var Oskar korttidspermitterad, men drog igång som vanligt från och med 

juli igen och har haft fullt upp under denna säsong och har varit drivande i ett antal projekt 

och bidragsansökningar som har genererat extra intäkter till föreningen. Tyvärr har det varit 

svårt att rekrytera till handbollsskolan genom att vara ute på skolorna i pandemin och det kan 

man även se på de avgifter vi drar in i de yngsta åldrarna. Det är helt ok, med tanke på 

pandemin, men skulle behöva vara högre för att inte riskera lägre intäkter i dessa åldrar när 

spelarna blir äldre och små grupper. 

Vi hade utöver Eken cup fått bidrag på grund av Coronapandemin i kvartal 3 från RF på 

8.000kr och Skatteverkets omsättningsstöd på 36.247kr. I kvartal 4 fick vi 96.000kr från RF 

med största orsaken att Spökbollen blev inställd. I kvartal 1 har vi ansökt om ersättning på 

cirka 70.000kr från RF, men inte fått svar på detta ännu, och även fått 58.383kr från 

Skatteverkets omsättningsstöd. I april betalade även RF ut ett extra bidrag på 67.000kr som 

grundade sig på de tidigare ersättningarna vi fått för kvartal 2-4. 

En kostnad som gick långt över budget i år är hallhyran och det beror på att vi var tvungna att 

köpa fler tider i januari när man fick börja träna igen, men i liten skala. De flesta tider vi hade 

delades mellan lagen och när man inte fick göra så fick vi köpa fler för att kunna fortsätta 

träna. Utan detta hade vi säkert riskerat att tappa spelare som skulle vara mycket sämre på 

lång sikt. Tack vare bidragen vi fått fungerade detta bra för ekonomin och eftersom man inte 

kunde åka på turneringar sparade vi lite på den gemensamma cupen och den extra cupen för 

varje lag. 

Vårt projekt i norrort genom Alliansen skulle ha fortsatt även denna säsong, men har stått 

stilla på grund av pandemin och förhoppningsvis kan vi ta upp det igen nästa säsong. Kvar 

finns nästan 100.000kr för att slutföra detta och kanske dra igång nya liknande satsningar. 

Överlag är vi nöjda med resultat som gick bättre än budget och vi har ordning på ekonomin 

med ett positivt resultat och god likviditet även efter ett mycket speciellt pandemiår. 

Bokslut redovisas i särskild bilaga. 

Utbildning 

Under året har ledare genomgått olika utbildningar i såväl Stockholm Handbollsförbunds regi 

som AIK Handbolls egen. En domarkurs har genomförts under året och föreningens unga 

ledare har fått coachning inom ramen för ett RF SISU projekt. 

Nedan följer en sammanställning över vilka utbildningar som ledare och tränare har gått under 

året: 

• Funktionärsutbildning med EMP 

• Distriktsfunktionär 

• Basutbildning 

• Tränarskola 1 



• Tränarskola 2 

• Alliansens ledarutbildning 

• Förbundsdomare 

• Distriktsdomare 

• Föreningsdomare 

• CHPS förändringsledare 

Partners 

Föreningen har fortsatt ett antal samarbeten med partners och sponsorer. Adidas har fortsatt 

varit föreningens sponsor genom ett avtal på kläder och skor som genererar frivaror. 

Sportgrossen har fortsatt varit föreningens leverantör av träningskläder, material och 

matchkläder. 

Seniorverksamhetens resor till bortamatcher har skett med Tyresö buss och måltider till 

bortamatcher samt under föreningens uppstarts- och höstlovsläger har levererats av Smulans 

catering. 

Föreningen har fortsatt samarbete med ICA Nära Järvastaden i samband med matcher och 

aktiviteter. 

Arrangemang 

Säsongsstarten blev uppstartlägret som hölls i Solna utan övernattning med anledning av den 

pågående pandemin. Lagen tränade enskilt och fick också möjlighet att prova på löpskolning i 

AIK friidrotts regi. Föreningens ungdomsledare fick kompetensutveckling i fysträning för 

barn och ungdomar och i att skapa hög aktivitet på träning, kompetensutvecklingen leddes av 

tränare i AIK handbolls dam- och herrlag. 

Solnahallen är hemmaarena för seniorerna, både damer och herrar. Damer och herrar har 

spelat i allsvenskan under säsongen med hemmamatcher i Solnahallen. 

Pandemirestriktionerna har inneburit att matcherna har spelats utan publik. 

Spökbollen 2021 planerades coronasäkert och cupen var fullbelagd med lag från stora delar av 

Sverige. Med anledning av skärpta restriktioner några dagar innan genomförandet fick cupen 

ställas in. 

Tävlingsverksamhet 

Seniorerna har sedan säsongen 2019-2020 ingått inom ramen för ett aktiebolag. 

Dam 

AIKs damlag har spelat sin första säsong i Allsvenskan med goda resultat. Laget slutade på en 

7:e plats i serien. 

Herr 

AIKs herrar i Allsvenskan har haft en resultatmässigt tuff säsong med tränarbyte under 

hösten. Laget slutade sist i serien och kommer spela i Div 1 Norra under kommande säsong. 



Trim Dam 

Trim damerna har med anledning av rådande restriktioner inte tillåtits att träna under 

huvuddelen av säsongen. 

Junior 

Vi har denna säsong fortsatt samarbetet tillsammans med Spånga HK som inrymt 

damjuniorverksamheten. Verksamheten bedrivs i Spånga med stöd av ledare från AIK. 

För första gången på flera år har AIK handboll ett herrjuniorlag, under året fick 

träningsgruppen också förstärkning av en grupp spelare från Spånga HK vilket möjliggjorde 

utveckling av träningsgruppen.  

Ungdom 

Inför säsongen hade föreningen ungdomslag anmälda till seriespel i alla åldrar, frånsett 

flickjuniorer. Med anledning av pandemin har seriespel ställts in med någon eller några 

månader i taget frånsett en period under hösten då lagen fick möjlighet att spela en match. 

Målsättningen för säsongen var att öka antalet aktiva ungdomar genom rekrytering och att 

göra sporten känd för de oinvigda. Då säsongen tydligt präglats av den pågående 

coronapandemin har rekrytering i skolor för handbollsskolan inte varit möjligt. Styrelsen har 

tillsatt en arbetsgrupp som har fokus på rekryteringsfrågor och en plan är lagd för säsongen 

2021/2022. 

Under vintern har en inventering av antal aktiva i respektive lag och hur respektive 

lagorganisation ser ut. Inventeringen ligger till grund för rekryteringsgruppens fokus på 

insatser och kring fördelning av nya ungdomsledare. Föreningen uppmanar aktivt till 

utbildning av befintliga ledare och möjliggör för seniorer och ungdomsspelare att gå 

utbildningar. 

Serietabeller och resultat 

Nedan redovisas tabeller för våra lag i ordinarie seriespel.  

Tabeller redovisas enbart för seniorverksamheten då resterande seriespel ställdes in. 



Herrar - Allsvenskan 

 

 

Damer - Allsvenskan 

 

 


